[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0113-2015

Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de confeccionar um projeto para a construção de calçadas de acesso aos pontos de ônibus localizados no km 307 (passarela da entrada), conforme ofício anexo.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa proporcionar mais segurança e conforto aos munícipes que necessitam acessar os pontos de ônibus próximos à passarela.

   No entanto, é necessário a confecção de um projeto, para que a Autopista Régis Bittencourt autorize a implantação, e enfim a municipalidade possa construir as calçadas.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 DE JUNHO DE 2015.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)